(Eredetie börhártyán, melyről a pápa ólompecsétje, egyszerű kenderzsi-
nóron függ ; a budai kir. kamarai levéltárában.) 

220. 

Roland nádor előtt a Buskfolde és Korityán közti határok-
nak szabályozása. 1299. 

Constitucio metarum inter Bwsksclok et Chorithian. 
Primo incipit prope quandam vallem, que inter terras 

Nyaragh et Ormos predictam descendit versus meridiem, vbi 
ipsa vallis iungit vallem modicam Korithweld vocatam, ibi 
a parte orientali sunt mete tres, que separant inter terras 
Nyaragh, Ormus etKorithian predictas ;inde egreditur versus 
meridiem per eandem vallem Thwissesveulg vocatam iungit 
arbores piry, et pertransseundo ipsas est meta terrea; inde 
eundo directe per fluuium Pothok vocatum, qui flu-
nius in ipsa valle tempore' aquoso currit, et cadit in 

fluuium Zwcha vocatum, peruenit ad duas arbores piry, sub 
quarum vna est meta terrea; et pertransseundo ipsum fluuium 
eundo directe exilit aliud fluuium similiter Zwba vocatum ; et 
eundo adhuc versus meridiem in terra arabili iungit duas ar-
bores piry, sub quarum vna est meta, et alia est in meta; et 
adhuc eundo directe per binas et binas metas ascendit versus 
Kaza super berch, et peruenit ad tres metas, que separant 
inter Kaza et Coritkian et Nyargh supradictas, et ibi termi-
nantur. 

(Roland nádor 1299-ki okmányából XIV. századi feljegyzés, a budai kir . 
kamarai levéltárban.) 

221. 

Roland nádor előtt Jákófalva helység határainak szabályo-
zása. 1299. 

Super Jakoicfalwa. 
Signa ipsius particule terre Nyarag, per que a sua terra 

propria separatur, videlicet quam terram Jakow Ruffus filius 
Sebastiani possidebat, mete sunt bee, sicut dixit: Primo inci-
pit super cacumine montis prope quandam fossatham Radik-
pataka vocata a parte orientali, vbi est vna meta terrea ; inde 
egreditur versus aquilonem, et in latere ipsius montis cadit 
in ipsam fossatam Radikpataka vocata; et descendendo in 
eandem cadit inr fluuium Zwka vocatum, et ibi reflectitur ver-
sus occidentem in eodem fluuio; et eundo jungit terram Bwrk, 
et ibi tenet metas cum Burk. Dátum in crastino octauarum 
Pentecosthen in villa Edelen anno Domini M°CC° nonagesimo 
nono. 

iTapirön XIV. századi feljegyzés a budai kir. kamarai levéltárban.) 

222. 

Endre egri püspöknek a Chenke helységre vonatkozó lelkészi 
jogosítványt tárgyazó ítélete. 1299. 

Andreas miseracione Diuina Episcopus Agriensis vni-
uersis quibus expedit et presentes ostendentur, salutem in 
Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volu-
mus peruenire, quod licet super villa Chenke fuisset conten-
cio, cui Ecclesie iure parochyali sit subiecta; tamen quia 
Briccius Archidiacouus de Zobolch, cuius inquisicioni factum 
huiusmodi commiseramus, dixit nobis, quod scita oműimoda 
ueritate, a quibus licuit et decuit; quorum noticiam rey euiden-
cia latere non potuit, ipsa villa quod ad Ecclesiam Omnium 
Sanctorum de Zulkud a tempore cuius uix extat memória, 
iure spirituali pertinuissent; nos ueraciter edocti dictam uil-
lam Chenke iure spirituali restituimus Ecclesie Omninm San-
ctorum de Zulkud, et auctoritate presencium reddidimus, cuius 
parochyalis fuerat ab antiquo, cum mater Ecelesia nonnisi 
ardua consideracione priuari debeat suo iure. Dátum Agrie 
anno Domini M°CC° nonagesimo IX. 

(Eredetie börhártyán, melyről sárga-vörös selyemzsinóron a pecsét töre-
redéke függ, a nemz. muzeum kézirattárában.) 

223. 

Pál pécsi püspöknek bizony ságlevele, hogy Posegai Iván Gyle-
tas mester ellen protestált, mivel ez ötet birtokából kiűzte. 1299. 

Nos P. Diuina miseracione Episcopus Quiuque-Eccle-
siensis memorie commendamus, quod Iwan filius Imbur de 
Posega ad nostram accedendo preseneiam per modum prote-

stacionis et diceudo protestatu3 est; quod Magister Gyletus 
filius Gyleti ipsum de possessionibus suis effugasset, et pos-
sessiones suas destruxisset, et eitari facérét eundem in facie 
possessionum earundem; ad cuius citacionis seriem exeqnen-
dam ob metum eiusdem Magistri Gyleti accedere formidaret, 
eo quod unum fratrem ipsius occidi et seruientem suum uul-
nerari fecerit in ipsius preiudicium et iacturam. Dátum Quin-
que-Ecclesiis in octauis Epipbanie Domini anno Domini 
M°CC° nonagesimo nono. 

'Eredetie, börhár tyán, melynek külsőleg oda nyomot zárpeeséte már elve. 
szett, a nemz. inuzeum kézirattárában.) 

224. 

A bácsi káptalannak bizony ságlevele, hogy Pál mester, Tamás-
nak fia, Dénes comes és Mortunus Endre bánnak fia ellenében 
Meze nevü f öldnek birtokáról és a csötörtökhelyi vásári jogról 

lemondott. 1299. 

A B C 

Capitulum Ecclesie Bacliiensis omnibus Cbristi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore 
Ad vniuersorum noticiam harura serie uolumus peruenire, 
quod constituti coram nobis Magister Paulus filius Tbome fi-
lij Petri ab una parte, Comes Dyonisius filius Lucbardi, et 
Mortunus filius Endree Bani ex altéra; idem Magister Paulus 
quandani terram Ecclesie Dyonisij'et Mortunus predictorum in 
bonore Sancti Regis Stephani ultra fluuium Boza fundate Meze 
nominatam, ab ista parte ipsius fluuij Boza existentem, ubi 
est portus super ipso fluuio Boza tendens uersus ecclesiam 
supradictam, ac quoddam fórum Cheturtekhel uocatum ; quam 
terram et fórum prefati Magister Thomas aduc eo uiuente, et 

Paulus filius eiusdem sub nomine sui iuris a sepedictis Dyo-
nisio et Mortunus requirebant, idem Paulus seiens et-cognos-
eens ipsam terram et fórum ipsorum Dyonisij et Mortunus 
esse bereditarias, eisdem diniisit et reliquit iure perpetuo in 
filios filiorum possidendas. In cuius rei memóriám et perpetuam 
firmitatem ad peticionem parcium presentes litteras nostras 
concessimus sigilli nostri priuilegialis (munimine) roboratas, et 
alphabeto intercisas. Dátum anno Domini M°CC° nonagesimo 
nono. Dyonisio Preposito, Laurencio Lectore, Jacobo Cantore-
Sebastiano Bachiensi, Nicolao Syrmiensi Arcbidiaconis, Mi-
cbaele Custode, Jobanne Zeguediensi Archidiacono Emrico 
Deeano, ceterisque Deo famulantibus iugiter et deuote. 

(Eredetie börhár tyán , a zöld-fehér selyemzsinóron függött pecsét elve-
szett ; a budai kir. kamarai leTelárban.) 

225. 

A budai káptalan átirja III. Endre királynak az Aba nem-
zetség birtokosztályát tárgyazó törvénykezési kiadványát. 1299. 

Capitulum Ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in uero saluatore. Ad 
vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum barum 
serie uolumus peruenire, quod discretus vir Magister Ladiz-
laus Prepositus Tytuliensis aule domini Regis Vice-Cancella-
rius, Demetrius et Alexander Magistri fratres eiusdem, filij 
Comitis Alexandri de genere Aba ;pro seet pro Nicolao fratre 
eorundem ab una parte; Lukacliius, Petrus et Demetrius Ma-
gistri, filij Comitis Petri de eodem genere, pro se, et pro La-
dizlao, ac pro Stepbano fratribus ipsorum ab altéra ,-cum suffi-
eientibus procuratorijs litteris domini Regis coram nobis per-
sonaliter constituti petiuerunt a nobis cum instancia, vt teno-
rem seu formám priuilegiorum domini Andree Illustris Regis 

Hungarie super diuisione possessionum suarum confectum, in 
nostrum priuilegium , ad uberiorem et maiorem euidenciam 
seu eautelam transferri faeeremus. Quorum quidem priuile-
giorum tenor talis est : 

Andreas D. gr. Hung. stb. Rex stb. (következik III. 
Endre királynak 1299-ki okmánya mint fentebb 213. sz. a.) 

Nos igitur petieiones parcium considerantes esse iustas, 
legitimas et modestas, tenorem seu formám dictorum priuile-
giorum domini Andree Regis de uerbo ad uerbum rescribi fa-
cientes, nostro sigillo fecimus communiri. In cuius rei memó-
riám perpetuamque íirmitatem ; ad peticionem parcium pre-
sentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus Magistri Pauli Lectoris Ecclesie nostre 
anno Domini M°CC° nonagesimo nono, Magistro Jokanne 
Cantore, Gregorio Custode, Karachyno Decano, Nicolao, An-
drea et Jokanne Presbiteris, Lukackio, Benedicto, Stephano 
et Posonio Magistris, ceterisque Canonicis existentibus. 

A B C 

(Eredeti© bőrhártyán , a függő pecsét elveszett ; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

226. 

A budai káptalannak a Simon és Tamás mesterek, Mihály comes 
fiai, s Zoluch fiai és azoknak érdektársai közt történt birtok-

osztályt tárgyazó bizonyságlevele. 1299. 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus quibus presentes 
ostenduntur salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum tam 
presencium quam futurorum harum serie volumus peruenire 
(noticiam), quod Symon et Thomas Magistri filij Comitis Mi-
chaelis filij Folcus pro se et pro eodem patre eorum, et Petro 
absente fratre ipsorum cum procuratorijs litteris Capituli Va-

-cbyensis; item Nicolaus et Vechlow filij Nicolai filij Leusta-
chij pro se , Thoma, Desew ; Pethew et Benedicto filijs suis 
cum litteris eiusdem Capituli Yachyensis plénum continenti-
bus manclatum; item Johaunes filius Symonis filij Symonis 
Bani pro se et pro Stephano filio suo ; item Nicolaus filius 
Zoluch pro se et Johanne fratre suo cum ratihabicione litte-
rarum dicti Capituli Wacbyensis ab vna parte; item Magister 
Farkasius filius Comitis Folkus fráter eorundem patruelis, 
Jobannes et Thomas filij eiusdem pro se, Michaele, Nicolao, 
Petro, Stephano, Leustachio et Blasio fratribus suis similiter 
cum litteris procuratorijs Capituli Yachyensis antedicti ab 
altéra coram nobis constituti propria in persona, ijdem Sy-
mon et Thomas Magistri et filij Zoluch memorati in vniuersis 
causis eorum, quas super diuisione possessionum suarum he-
reditariarum Liberche, Proclia, Grab et Zalathna vocatarum ; 
item Nicolaus et Vechlow cum fratribus suis memoratis; et 
Jobannes filius Symonis cum Stephano fratre suo, simulcum 
Magistro Symone et Thoma et filijs Solonch super faeto alia-
rum possessionum Stephani Rymoch, Gych et Almás vocata-
rum contra ipsum Magistrum Farkasium fratrem eorum et 
filios eiusdem annotatos mouerant et mouere intendebant, ob 
uinculum fraternitatis et mutue dileccionis pro eo maximé, 
quod quia ijdem Symon et Thomas Magistri ac filij Zolouch 
antedicti in prenotatis possessionibus perpetaam diuisionem 
per Comitem Michaelem et Zolouch patres ipsorum ac Magi-
strum Farkasium factam fuisse et extitisse sciuerunt, et in-
strumentis exinde confectis fide uiderunt oculata; se dixerunt 
renunciasse et eciam renunciarunt coram nobis omnes causas 
seu lites, quas racione premissa contra Magistrum Farkasium 
ct filios eiusdem supradictos suscitassent vei srscitare potuis-
sent in futurum ob uinculum perpetue pacis obseruandum, 
sedatas esse voluerunt et omnino sopitas; quasdam posses-
siones de predictis possessionibus scilicet Scechen, Rimoch, 
Gych et Almás vocatas cum omnibus vtilitatibus suis et per-
tineneijs vniuersis ipsi Magistro Farkasio et per eum suis 
heredibus heredumque suorum successoribus perpetuo quiete 
pariter et pacifice relinquendo et pariter resignando, retra-
hendo omnino manus suas et suorum successorum a dominio 
ipsarum possessionum dicto Magistro Farkasio et suis suc-

cessoribus relictarum. Et vt iurgia seu lites tollautur e medio, 
voluerunt et se mutuo partes obligarunt, vt si qui ex ipsis uel 
ipsarum heredibus super premissis possessionibus aliqualem 
litis materiam suscitarent, omnino pro eonuieto baberentur 
ipso facto. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
ad peticionem parcium presentes litteras concessimus sigilli 
nostri robore communitas. Dátum per manus discreti viri 
Magistri Pauli Ecclesie nostre Lectoris anno ab Incarnacione 
Domini millesimo CC° nonagesimo nono. Presentibus Johanne 
Cantore, Gregorio Custode ; Stephano Decano, ceterisque Ca-
nonicis in Ecclesia nostra Deo famulantibus.